
На основу члана 107. Закона о Универзитету («Службени гласник 
Републике Србије» број 21/2002), члана 28. и 29. Статута Универзитета у Нишу 
(«Гласник Универзитета у Нишу» број 4/2002)  и члана 2. Одлуке о изменама и 
допунама Статута Универзитета у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 
4/2004) Научно-наставно веће Универзитета у Нишу на седници одржаној 
18.01.2005. године донело је следећу 

 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАУЧНО - СТРУЧНИХ ВЕЋА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
 
 

Члан 1. 
Именују се за чланове научно-стручних већа1: 
 

01. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
АРХИТЕКТУРА, ГРАЂЕВИНАРСТВО И ПРИМЕЊЕНА УМЕТНОСТ 

 
1. Проф. др Драган С.  Аранђеловић 
2. Проф. др Верка Д. Проловић  
3. Проф. др Никола Ђ. Цекић, председник 
4. Проф.  Душан В. Вуксан  
5. Проф. мр Милица Ђ. Вучковић  
6. Проф. др Милисав С. Дамњановић  
7. Проф. др Драгољуб М. Дренић  
8. Проф. др Томислав С. Игић  
9. Проф. др Мирослав В. Марковић  
10. Проф. др Бранко Х. Поповић  
11. Проф. др Новак Д. Спасојевић  
12. Проф. др Драгослав Д. Стојић  
13. Проф. мр Растко М. Ћирић  

 
02. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

БИОЛОГИЈА, БИОХЕМИЈА И БАЗИЧНЕ БИОМЕДИЦИНСКЕ НАУКЕ 
 

1. Проф. др Славимир М. Вељковић  
2. Проф. др Слободан В. Глигоријевић  
3. Проф. др Драган Ц. Димов  
4. Проф. др Видосава Б. Ђорђевић  
5. Проф. др Слободан С. Илић  
6. Проф. др Драган С. Михаиловић  
7. Проф. др Душица Д. Павловић  
8. Проф. др Мирослав М. Перовић  
9. Проф. др Стојан Б. Радић 
10. Проф. др Михајло З. Станковић  
11. Проф. др Наталија Ј. Стефановић  
12. Проф. др Владисав Б. Стефановић, председник 
 

 

                                                           
1 Чланови ННВ Универзитета су по функцији чланови одговарајућих научно-стручних већа 
и њихова имена у овој одлуци наведена су болдовано.  



 2

03.  НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
ГЕОГРАФИЈА, ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

 
1. Проф. др Драган М. Спасић, председник 
2. Проф. др Љиљана Гавриловић 
3. Проф. др Ненад В. Живковић  
4. Проф. др Живка Н. Костић  
5. Проф. др Радунка Д. Митровић  
6. Проф. др Слободан Ј. Милутиновић  
7. Проф. др Слободан С. Миленковић 
8. Проф. др Велимир А. Недељковић  
9. Проф. др Јелица М. Перовић  
10. Проф. др Бранислав Д. Тиодоровић  
11. Проф. др Љубица Р. Ћојбашић  
12. Проф. др Слободан Унковић  

 
04. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

ЕЛЕКТРОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА И МЕХАТРОНИКА 
 

1. Проф. др Ненад Д. Павловић  
2. Проф. др Стојан Д. Ристић, председник 
3. Проф. др Божидар Р. Димитријевић  
4. Проф. др Живота Б. Живковић 
5. Проф. др Небојша Д. Јанковић  
6. Проф. др Ванчо Б. Литовски  
7. Проф. др Милица Б. Наумовић  
8. Проф. др Зоран С. Николић  
9. Проф. др Дејан  М. Петковић  
10. Проф. др Предраг М. Петковић  
10.Проф. др Томислав Б. Петровић  
11.Проф. др Нинослав Д. Стојадиновић  
12.Проф. др Видосав С. Стојановић 
 
 

05. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
ЕНЕРГЕТИКА, МАШИНСТВО, ТЕХНОЛОГИЈА, ЗАШТИТА НА РАДУ И 

ЗАШТИТА ОД ПОЖАРА 
 

1. Проф. др Мирољуб Д. Гроздановић  
2. Проф. др Бранислав М. Анђелковић  
3. Проф. др Властимир Б. Ђокић  
4. Проф. др Градимир С. Илић, председник  
5. Проф. др Жарко М. Јанковић  
6. Проф. др Винко С. Јевтић  
7. Проф. др Десимир М. Јовановић  
8. Проф. др Слободан В. Лаковић  
9. Проф. др Велибор Ј. Маринковић  
10. Проф. др Војислав Ђ. Милтеновић  
11. Проф. др Драган М. Митић  
12. Проф. др Милан Ђ. Радмановић  
13. Проф. др Предраг Д. Ранчић  
14. Проф. др Војислав Р. Стоиљковић 
15. Проф. др Станиша Т. Стојиљковић 



 3

06. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
КЛАСИЧНЕ ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКЕ НАУКЕ И ЕДУКАЦИЈА 

 
1. Проф. др Стојан Н. Ценић  
2. Проф. др Тодор М. Малиновић, председник 
3. Проф. др Јовиша М. Обреновић  
4. Проф. др Марјан И. Блажич 
5. Проф. др Зоран С. Ђорђевић  
6. Проф. др Миомир Д. Ивковић  
7. Проф. др Раденко Круљ  
8. Проф. др Љубинко М. Милосављевић  
9. Проф. др Благоје Б. Нешић  
10. Проф. др Владимир Д. Нешић  
11. Проф. др Драган К. Николић  
12. Проф. др Адам Нинковић  
13. Проф. др Миливоје Б. Пејчић  
14. Проф. др Стана Љ. Смиљковић  
15. Проф. др Слободанка С. Стојичић  

 
07. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА И СТОМАТОЛОГИЈА 
1. Проф. др Борислав А. Каменов  
2. Проф. др Милан М. Вишњић  
3. Проф. др Стеван Н. Илић, председник 
4. Проф. др Ђорђе С. Живковић  
5. Проф. др Александар С. Игић  
6. Проф. др Зоран В. Којовић  
7. Проф. др Љиљана Љ. Константиновић  
8. Проф. др Милева Б. Милосављевић  
9. Проф. др Надица Д. Митић  
10. Проф. др Србобран Т. Миљковић  
11. Проф. др Милорад Б. Митковић  
12. Проф. др Светлана Ђ. Орлов  
13. Проф. др Мирослав Д. Стојиљковић  
14. Проф. др Слађана Ф. Филиповић  

 
08. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

ЛИНГВИСТИКА, КЊИЖЕВНОСТ И ЖУРНАЛИСТИКА 
 

1. Проф. др Зоран Божовић  
2. Проф. др Драгољуб Д. Величковић  
3. Проф. др Ђорђе М. Видановић  
4. Проф. др Радосав Ј. Ђуровић  
5. Проф. др Душан Иванић  
6. Проф. др Вукашин М. Костић  
7. Проф. др Драгана Р.  Машовић  
8. Проф. др Лена С. Петровић  
9. Проф. др Предраг Пипер  
10. Проф. др Мирољуб Радојковић  
11. Проф. др Слободан Реметић  
12. Проф. др Ратомир В. Ристић  
13. Проф. др Мирољуб М. Стојановић, председник 
14. Проф. др Неда Тодоровић  



 4

09. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 

 
1. Проф. др Градимир В. Миловановић 
2. Проф. др Мирослав Д. Ћирић, председник  
3. Проф. др Стојан М. Богдановић  
4. Проф. др Ђорђе Р. Ђорђевић  
5. Проф. др Слободанка Ј. Ђорђевић  
6. Проф. др Светлана В. Јанковић  
7. Проф. др Радмила Љ. Јовановић  
8. Проф. др Љубиша Д. Кочинац 
9. Проф. др Емина И. Миловановић  
10. Проф. др Игор Ж. Миловановић  
11. Проф. др Љиљана Д. Петковић  
12. Проф. др Миодраг С. Петковић  
13. Проф. др Владимир Р. Ракочевић  
14. Проф. др Радомир С. Станковић 
15. Проф. др Предраг С. Станимировић  

 
10. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

ПРАВО, СОЦИОЛОГИЈА, ЕКОНОМИЈА И МЕНАЏМЕНТ 
 

1. Проф. др  Војислав  Д. Ђурђић  
2. Проф. др  Душан С. Здравковић 
3. Проф. др  Момчило Б. Стојковић 
4. Проф. др Александар Љ. Ћирић  
5. Проф. др Љиљана В. Станковић 
6. Проф. др  Милорад  Р. Божић, председник 
7. Проф. др Драгољуб Б. Ђорђевић 
8. Проф. др Радмила Б. Ковачевић-Куштримовић  
9. Проф. др Борко Ж. Крстић 
10. Проф. др Љубиша Р. Митровић 
11. Проф. др Благоје М. Новићевић 
12. Проф. др Евица М. Петровић 
13. Проф. др Милан П. Петровић  
14. Проф. др Зоран Р. Радивојевић 
15. Проф. др Обрад Д. Тодоровић 

 
11. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

РАЧУНАРСТВО, ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ И УПРАВЉАЊЕ 
 

 1. Проф. др Драган С. Антић  
 2. Проф. др Сузана М. Савић  
 3. Проф. др Братислав М. Данковић  
 4. Проф. др Вера В. Марковић  
 5. Проф. др Братислав Д. Миловановић, председник 
 6. Проф. др Властимир Д. Николић  
 7. Проф. др Зорица Б. Николић  
 8. Проф. др Милена М. Станковић  
 9. Проф. др Михајло Ч. Стефановић  
 10.Проф. др Миле К. Стојчев  
 11.Проф. др Миодраг М. Стојиљковић  
 12.Проф. др Теуфик И. Токић  



 5

12. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
УМЕТНОСТ И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

1. Проф. мр  Драгослав С. Аћимовић  
2. Проф. др  Добрица В. Живковић  
3. Проф. др  Радмила М. Костић, председник 
4. Проф. мр Светислав Д. Божић  
5. Проф. мр Анђелка Бојовић  
6. Проф. др Радослав Н. Бубањ  
7. Проф. мр Зоран Б. Ерић  
8. Проф. др Ненад М. Живановић  
9. Проф. др Драган Љ. Жунић  
10. Проф. др Дубравка Ј. Јовичић  
11. Проф. др Драгољуб Ђ. Петковић  
12. Проф. мр Ђуро Д. Радоњић 
13. Проф. мр Слободан Ч. Роксандић  
14. Проф. мр Јован С. Сивачки  

 
13. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 
ФИЗИКА И МЕХАНИКА 

 
1. Проф. др Зоран Б. Боричић 
2. Проф. др Миодраг К. Радовић, председник 
3. Проф. др Снежана М. Голубовић 
4. Проф. др Предраг М. Димитријевић 
5. Проф. др Иван Д. Манчев 
6. Проф. др Видосав Љ. Марковић 
7. Проф. др Љубиша А. Миљковић 
8. Проф. др Драгиша Д. Никодијевић 
9. Проф. др Ратко Г. Павловић 
10. Проф. др Томислав М. Павловић 
11. Проф. др Момчило М. Пејовић 
12. Проф. др Катица Р. Хедрих 
13. Проф. др Драган С. Цветковић 

 
14. НАУЧНО-СТРУЧНО ВЕЋЕ 

ХЕМИЈА, БИОТЕХНОЛОГИЈЕ, ХЕМИЈСКЕ И ДРУГЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
ФАРМАЦИЈА 

 
1. Проф. др Ружица С. Николић  
2. Проф. др Влада Б. Вељковић 
3. Проф. др Милорад Д. Цакић  
4. Проф. др Синиша М. Ђорђевић, председник 
5. Проф. др Љиљана М. Живковић  
6. Проф. др Дејан З. Марковић   
7. Проф. др Гордана Ж. Милетић  
8. Проф. др Снежана Н. Митић 
9. Проф. др Миле К. Новаковић  
10. Проф. др Радосав М. Палић  
11. Проф. др Павле И. Премовић  
12.Проф. др  Милован М. Пуреновић 
13.Проф. др Блага Ц. Радовановић  
14.Проф. др Јаков В. Стаменковић  
15.Проф. др Драган М. Цветковић  



 6

Члан 2.  
Мандат чланова научно-стручних већа траје до окончања мандата 

Научно-наставног већа Универзитета у Нишу.  
 

Члан 3.  
Ову одлуку објавити у «Гласнику Универзитета у Нишу», доставити 

именованима и архиви Универзитета у Нишу. 
 

 
ННВ број 8/0-01-001/05-003 
У Нишу, 18. 01. 2005. године 

 
 

 
    П Р Е Д С Е Д Н И К  
    НАУЧНО-НАСТАВНОГ ВЕЋА УНИВЕРЗИТЕТА 
 
 
    Проф. др Градимир В. Миловановић, с. р.   


